
宮ソフトテニス発第７－０２９号 

           令 和 ８ 年 １ 月 ６ 日 

各 支 部 理 事 長 

各 支 部 事 務 局 長  殿 

各  中  学  校  長 

各学校ソフトテニス部顧問 

 宮崎県ソフトテニス連盟 

会  長  寺園 圀順 

 

第２４回宮崎県中学校地区別対抗団体戦の開催について（ご案内）                                         

 

 時下，益々ご清祥の段，お慶び申し上げます。     

 さて，「ソフトテニス競技者プログラム」における活動が始まって２０年目になります。各地区連盟，中学校の指導者

の方々におかれましては，強化練習会や選考会の実施に大変ご苦労されていることと思います。来年度の強化につなげる

ために春までの活動が重要になってきます。 

そこで，各地区の活動の活発化を図り，活動の成果を発揮する場として，中学校のトップレベルを選抜し，今年度も本

大会を下記の通り開催することといたしました。また，本大会の上位2チームは九州地区中学校選抜ソフトテニス選手権

大会の県代表となります。ご多忙とは存じますが，ふるってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 主  催 宮崎県ソフトテニス連盟  

 ２ 後  援 宮崎県教育委員会 公益財団法人宮崎県スポーツ協会 （株）ナガセケンコー   

 ３ 主  管 宮崎県ソフトテニス連盟中学部会 

 ４ 期  日 令和８年 ２月１１日（水） 

①受 付 ８：００～８：２０  ②監督会議 ８：２０～８：３０ 

        ③開会式 ８：３５～８：４５  ④競技開始 ９：００    

 ５ 会  場 生目の杜運動公園庭球場  

 ６ 種  目 男子団体戦   女子団体戦                

 ７ 参加資格 ○各地区ソフトテニス連盟より選抜された選手であること。 

（選手は日本ソフトテニス連盟登録済の選手とする） 

○各地区連盟で中学生男女３ペアもしくは４ペアを選抜し，団体戦チームを編成してください。 

（チーム数については，今年度の宮崎県中学校総合体育大会の団体戦比例代表枠が各地区の最大出場チ

ーム数となります。ご注意ください。） 

        ○選手の選抜方法，監督・コーチについては各地区連盟にお任せします。 

 ８ 参 加 料 各チームそれぞれ３０００円。当日に納めて下さい。          

 ９ 規  則 日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックおよび県版ハンドブックによる。          

 10 試合方法 予選リーグ・順位トーナメント（進行の関係で，決勝トーナメントは２点先取の場合があります。）          

 11 使 用 球 ケンコーボール                               

 12 表  彰 ３位まで  
 13 申し込み 〒８８５－００３３ 都城市妻ケ丘町13街区3 都城市立妻ケ丘中学校 

猪野 進一 宛 ０８０－１７１４－６６２０（猪野携帯） 

         令和８年１月２３日（金）必着 

 ※ 大会参加申込書に記入のうえ、郵送またはＣ４ｔｈ（妻ケ丘中学校：猪野宛）でお申し込みください。申込を確

認できた場合には「受理しました」と返信メールを送信します。返信メールが２日待っても届かない場合には，電

話で確認してください。なお，郵送の封筒には「地区別対抗団体戦申込在中」と朱書きで必ず書いてください。F

ＡXはご遠慮ください。よろしくお願いします。 

    ※ 辞退する場合も必ず御連絡ください。文書が望ましいですがＣ４ｔｈか電話連絡でも結構です。 

14 荒天時の連絡先  大坪 拓也 携帯 ０９０－５４８１－８１３５ 

15 その他  

① 会場が最初にご案内した都城運動公園から生目の杜運動公園に変更になっています。お間違いのないよう，ご

注意ください。 

② ゼッケン・服装等は中体連の大会に準じます。   

③ 荒天時も現地集合を基本とします。 

④ 組合せは当日の抽選により行います。  

⑤ 競技場の美化にご協力下さい。ゴミは必ずお持ち帰り下さい。 

⑥ 本大会の男女各上位２チームは，九州地区中学校選抜ソフトテニス選手権大会（令和８年３月１５日（日）に大

分県大分市で開催予定）の宮崎県代表としての出場権を得ます。但し，この大会を実施できなかった場合は，県連

盟中学部会で出場チームを選考，推薦させていただきます。 


